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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin’de ağustos ayında tüketici ve üretici fiyatları beklentilerin altında 
artış gösterdi. Tüketici fiyatları yıllık bazda %2,5 artarken, üretici fiyatları %2,3 artış gösterdi. Veriler 
son aylarda bir miktar yavaşlama kaydeden küresel enflasyonist baskıların azalmaya devam ettiğine 
işaret etti. Asya piyasalarında sabah saatlerinde alıcılı seyirler takip ediyoruz. ABD’de spot endeksler 
dün pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,61, S&P500 %0,66 ve Nasdaq %0,60 artışla günü 
tamamladı. Bu sabah vadeli endeksleri de alıcılı seyrediyor. Haftanın son işlem gününde Avrupa 
vadelilerinde de pozitif bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları artış beklentilerinin aksine 6 bin kişi azalarak 222 bin 
kişi oldu ve mayıs ayının sonunda bu yana en düşük seviyesinde gerçekleşti. Başvuruların 4 haftalık 
hareketli ortalaması da 233 bin kişiye gerilemiş oldu. Dün açıklamalarda bulunan Fed Başkanı Powell, 
enflasyonla mücadele kararlı olduklarını vurgulayarak, enflasyon ne kadar uzun süre hedefin üzerinde 
kalırsa riskin o kadar büyük olacağını ve tarihin erken gevşeme politikasına karşı da güçlü bir şekilde 
uyardığını anımsattı. Fed’in 20-21 Eylül’de gerçekleştireceği toplantıda 75 baz puan faiz artırmasına 
yönelik beklentiler hafta başında %57,0 seviyesindeyken haftanın son işlem gününde %84,0’e 
yükseldi. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,2990, 10 yıllık reel getiriler %0,8783 seviyelerinde 
bulunurken dün 110,2 seviyesine yükselen Dolar endeksi bu sabah 108,8 seviyelerinde bulunuyor. 
Dün Avrupa Merkez Bankası (ECB) beklentilere paralel olarak faiz oranlarını 75 baz puan artırdı. Karar 
metninde, talebi kontrol altına almak ve enflasyonun kalıcı şekilde yüksek kalmasını engellemek için 
önümüzdeki toplantılarda faiz oranlarının daha fazla artırılmasının beklendiği açıklandı. ECB, 
enflasyonun yakın vadede daha fazla yükselebileceğini değerlendirerek enflasyon beklentilerini yukarı 
yönde güncellerken, ekonomik aktivitedeki risklere vurgu yaparak büyüme beklentilerini aşağı yönde 
revize etti. ECB Başkanı Lagarde karar sonrasındaki basın açıklamasında benzer faiz artırımlarının en 
az 2 toplantıda daha olabileceğine yönelik açıklama yaparken, enflasyonla mücadelede veri odaklı 
hareket edileceğini tekrarladı. Beklentilere paralel gelen karar ve açıklamalar sonrasında EURUSD bu 
sabah 1,0065 seviyelerinde bulunuyor. Bugün küresel piyasalarda önemli bir açıklaması bulunmuyor.  
 
Dün yurt içinde önemli veri açıklaması bulunmazken, TCMB ve BDDK’nın haftalık verileri takip edildi. 
BIST100 endeksi yükselişine dün de devam ederek %1,02 değer kazancıyla günü 3.437 seviyesinden 
tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 111,4 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah 
Dolar/TL 18,23 seviyesinin üzerinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 719,2 seviyesine geriledi. Bugün 
yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.  
 
Ons altın bu sabah 1.720$, ons gümüş ise 18,80$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol 89,8$ 
seviyelerinde bulunurken, Bitcoin yeniden 20.000$ üzerinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0100 - 1,0130 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9985 ve 0,9910 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, Aşağı yönde 1.680$ - 1.660$ desteklerini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.745$ ve 
1.785$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 19,00$ ve 19,50$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 18,30$ - 17,40$ 
desteklerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,3633 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 17,8657 seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, yukarı yönde 3.450 – 3.500 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 3.360 ve 3.300 
desteklerini izliyoruz. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,1450 – 1,1400 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde ise 1,1615 – 1,1700 
dirençleri takip edilebilir.

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İklim Endeksi ağustosta 

48,8’e gerileyerek, eşik değer olan 50’nin altında kaldı. 

 İŞKUR’un işverenlerden aldığı verilere göre açık iş sayısı ağustos ayında geçen yılın aynı ayına göre %2,3 artışla 234.907 oldu.  

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 2 Eylül ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %70,44 artış gösterdi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 2 Eylül haftasında bir önceki haftaya göre 30,23 milyar TL artış ile 1.307 milyar TL’ye ulaştı. (Dolar karşılığı 

72,1 milyar $) 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 2 Eylül ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 97,9 milyon dolar giriş 

yaparken, DİBS’ten ise net 63,5 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların tamamı kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinde ise 9,4 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 2 Eylül haftasında toplam net giriş 25,1 milyon dolar oldu.   

 TCMB verilerine göre 2 Eylül haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 677 milyon dolar azalarak 129,5 milyar dolara, tüzel kişilerin 

döviz mevduatı ise 352 milyon dolar azalarak 82,1 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,0 milyar dolar azalarak 

211,6 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası’nın toplam rezervleri 2 Eylül ile biten haftada 280 milyon dolar artarak 111,9 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 1,2 milyar dolar azalarak 39,6 milyar dolar seviyesine gerilerken, brüt döviz rezervleri 1,5 milyar dolar artarak 72,3 milyar dolara yükseldi.    

 TCMB haftalık verilerine göre 2 Eylül haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 26 Ağustos haftasına kıyasla %0,74 artarak 79,7 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %127,9 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %127,5’e yükseldi.   

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 4 Eylül itibarıyla yıllık bazda %1,4 azaldı. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, dar gelirlileri, emeklileri, memurları, işçileri rahatlatacak tedbirleri aldıklarını, yeni tedbirlerin de yolda olduğunu açıkladı. 

 Hırvatistan Cumhurbaşkanı Milanovic, Hırvatistan'ın başkenti Zagreb'de düzenlenen Türkiye-Hırvatistan İş Forumu'nda yaptığı konuşmada, Türkiye ile 

dış ticaret hacminin bu yılın sonunda 1 milyar doları aşmasını hedeflediklerini söyledi.  

 

Avrupa 

 Almanya’nın IfW ekonomi enstitüsü, yayınladığı raporda Alman ekonomisi için 2022 ve 2023 yılı GSYH tahminlerini aşağı yönlü revize etti. Almanya’nın 

2022 yılı büyüme tahmini %2,1’den %1,4’e düşürülürken 2023 yılında Alman ekonomisinin %0,7 daralacağı öngörüldü. Kurum, bu yıl için enflasyon 

tahminini %7,4’ten %8,0’a, gelecek yıl için beklentisini ise %4,2’den %8,7’ye yükseltti. 

 Almanya Ekonomi Bakanı Robert Habeck, artan enerji krizinden olumsuz etkilenen şirketlere destek olmak amacıyla pandemi döneminde kullanılan bir 

destek fonunu orta ve küçük şirketleri de kapsayacak şekilde tekrar aktive edeceklerini açıkladı. 

 İngiltere’nin yeni başbakanı Liz Truss, enerji fiyatlarının sınırlanmasına yönelik planını parlamentoda açıkladı. Plan, 1 Ekim tarihinden itibaren 2 yıl süreyle 

hane halklarının yılda 2500 GBP’den fazla fatura ödememelerini ve enerji şirketlerine 40 milyar GBP’ye varan ekstra likidite desteği sağlanmasını içeriyor. 

Truss, getirilen fiyat sınırlamasının enflasyonda tepe noktasını 5 puan düşüreceğini savundu. 

 

Avrupa Merkez Bankası Faiz Kararı  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) faiz oranlarını beklentilere paralel olarak 75 baz puan artırdı. Böylece, ana refinansman faizi %1,25, marjinal fonlama faizi 

%1,50 ve mevduat faizi ise %0,75 seviyesine yükselmiş oldu.  

 ECB karar metninde, 75 baz puanlık faiz artışının ECB’nin destekleyici para politikasından enflasyonu %2 hedefine döndürecek bir duruşa geçişi için önemli 

bir önden yüklemeli adım olduğunu belirtti. Yönetim Konseyinin talebi kontrol altına almak ve enflasyonun kalıcı şekilde yüksek kalmasını engellemek 

için önümüzdeki toplantılarda faiz oranlarını daha fazla artırmayı beklediği açıklandı.  

 Fiyat baskılarının ekonominin genelinde güçlenmeye ve genişlemeye devam ettiği ve enflasyonun yakın vadede daha da yükselebileceği değerlendirildi. 

Bu doğrultuda, enflasyon tahminlerinin önemli ölçüde yukarı yönlü revize edildiği ve enflasyonun 2022'de ortalama %8,1, 2023'te %5,5 ve 2024'te %2,3 

olmasının beklendiği açıklandı.  

 2022'nin ilk yarısındaki toparlanmanın ardından, son verilerin Euro Bölgesi ekonomik büyümesinde önemli bir yavaşlamaya işaret ettiği ve ekonominin 

yılın ilerleyen aylarında ve 2023'ün ilk çeyreğinde durgunlaşmasının beklendiği açıklandı. Bu görünüm altında ekonomik büyüme beklentilerinin aşağı 

yönde revize edildiği ve GSYH’nin 2022'de %3,1, 2023'te %0,9 ve 2024’te %1,9 oranında büyümesinin beklendiği belirtildi.  

 Yönetim Konseyi'nin gelecekteki politika faizi patikasının verilere bağımlı olmaya devam edeceği tekrarlandı. 

 

ABD 

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 3 Eylül ile biten haftada artış beklentilerinin aksine bir önceki haftaya kıyasla 6 bin kişilik düşüşle 222 bin kişiye geriledi. 

Başvuruların dört haftalık hareketli ortalaması bir önceki haftaya kıyasla 7.500 kişi düşüşle 233 bin kişiye gerilemiş oldu.  
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 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, ABD enflasyonunun daha da yavaşlayacağı konusunda iyimser olduğunu belirtti ancak belirsizliğin devam ettiği 

konusunda uyardı. Yellen, aynı zamanda yüksek gelirliler ile şirketler için vergi oranlarının "tarihi normlara döndürülmesi" gerektiğini ve vergi 

reformlarının hükümete kritik yatırımlar için ek mali alan sağlayacağını ifade etti. 

 Chicago Fed Başkanı Evans, Fed’in 20-21 Eylül'de yapacağı toplantıda faiz oranlarında art arda üçüncü bir büyük artış gerçekleştirebileceklerini bildirdi. 

Evans, eylülde de 75 baz puan artış yapılabileceğini ve faiz oranlarını şu anda olduğundan çok daha yüksek bir seviyeye çıkarmaları gerektiğini 

düşündüğünü söyledi.  

 Konut finansmanı şirketi Freddie Mac'ten yapılan açıklamaya göre, 30 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı %5,66'dan %5,89'a yükseldi.  

 Fed Başkanı Powell Cato Enstitüsü'nün 40. Yıllık Para Konferansı'nda enflasyonla mücadeleye güçlü bir şekilde bağlı olduklarını belirterek enflasyonu 

düşürmek için güçlü bir şekilde hareket edilmesi gerektiğini vurguladı. Enflasyon ne kadar uzun süre hedefin üzerinde kalırsa riskin o kadar büyük olacağını 

kaydeden Powell, tarihin erken gevşeme politikasına karşı da güçlü bir şekilde uyardığını anımsattı. Fed'in bilançosuna ilişkin değerlendirmelerde de 

bulunan Powell, bilançonun halihazırda önemli ölçüde büyük olduğunu, haziranda başlayan bilanço küçültme sürecinin bu ay hızını artırdığını kaydetti. 

Powell, bilanço küçültme planının detaylarını ekonomiye ve piyasa gelişmelerine göre her an değiştirmeye hazır olduklarını yineledi. Bilançoda mevcut 

çerçevelerinin iyi olduğunu belirten Powell, sınırlı rezervlere dönmeye gerek olmadığını ifade etti. 

 

Asya 

 Çin’de enflasyon ağustos ayında yıllık bazda %2,8 olan beklentilerin altında %2,5 artarken, üretici fiyatları da yıllık  bazda %3,2 olan beklentilerin altında 

%2,3 artış gösterdi.  

 

Dünyadan 

 Rusya Devlet Başkanı Putin’in geçtiğimiz günlerde yaptığı tahıl koridoru anlaşması kapsamıyla yapılan sevkiyatın büyük bölümünün Avrupa’ya gittiği 

konusunda yaptığı eleştirilerinin ardından, Ukrayna Altyapı Bakanlığı, tahıl koridoru anlaşması kapsamında yakında Ukrayna limanlarından Dünya Gıda 

Programı (WFP) için 280 bin ton tarım ürünü ihraç edileceğini duyurdu. 

 Peru merkez bankası, gösterge faiz oranını 25 baz puan artırarak %6,75'e yükseltti. 

 


